(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 9 月 6 日 115,000.00 2023 年 9 月 6 日 2024 年 9 月 5 日 93,950.00 否

2024 年 8 月 20 日 110,000.00 2024 年 8 月 20 日 2025 年 8 月 19 日 93,950.00 否

其他说明

无

4、 其他

√适用 □不适用

（1） 等额置换

本公司于 2023 年 10 月 27 日召开第一届董事会第十五次会议、第一届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于使用基本户、一般户及承兑汇票支付募投项目人员及材料费用并以募集资金等

额置换的议案》，同意本公司使用基本户、一般户及承兑汇票支付以募集资金投入的募投项目的

人员及材料费用，并定期以募集资金等额置换。2024 年，本公司使用募集资金等额置换自有资金

金额为人民币 5,959.75 万元。

（2） 部分募投项目新增实施主体

本公司于 2024 年 2 月 26 日分别召开第二届董事会第三次会议和第二届监事会第三次会议，

审议通过了《关于部分募投项目新增实施主体和实施地点的议案》。本公司拟新增全资子公司宁

波泰芯微电子有限公司为“研发中心建设项目”的实施主体，上述募投项目的实施地点相应由上海

调整为上海、宁波。

（3） 超募资金回购股份

2024 年 2 月 26 日，本公司召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议，审议

通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》。本公司使用部分超募资金及自有

资金，通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购本公司已发行的部分人民币普通股

（A 股）股份，回购股份的资金总额不低于人民币 7,500 万元（含），不超过人民币 15,000 万元

（含），回购股份在未来适宜时机用于员工持股计划或股权激励，以及维护本公司价值及股东权

益。截至 2024 年 12 月 31 日，本公司已使用全部剩余超募资金人民币 2,446.70 万元用于股份回

购。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

泰凌微电子（上海）股份有限公司 2024 年年度报告

109 / 234

第八节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
187,954,832 78.31

   -111,186,392 -111,186,392 76,768,440 31.99

1、国家持股

2、国有法人持股 32,603,361 13.58   -32,603,361 -32,603,361 0 0

3、其他内资持股 154,035,814 64.18   -77,267,374 -77,267,374 76,768,440 31.99

其中：境内非国

有法人持股
130,797,106 54.50

   -73,890,406 -73,890,406 56,906,700 23.71

境内自然

人持股
23,238,708 9.68

   -3,376,968 -3,376,968 19,861,740 8.28

4、外资持股 1,315,657 0.55   -1,315,657 -1,315,657 0 0

其中：境外法人

持股
1,315,657 0.55

   -1,315,657 -1,315,657 0 0

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
52,045,168 21.69

   111,186,392 111,186,392 163,231,560 68.01

1、人民币普通股 52,045,168 21.69   111,186,392 111,186,392 163,231,560 68.01

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 240,000,000 100.00   0 0 240,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2024 年 2 月 26 日, 公司首次公开发行网下配售限售股上市流通, 数量为 3,469,164 股，各配

售对象承诺限售期为自公司股票上市之日起 6 个月。具体详见《首次公开发行网下配售限售股上

市流通公告》（公告编号：2024-007）。

2024 年 8 月 26 日，公司部分首发限售股份和首发战略配售股份上市流通, 数量为 107,717,228

股，限售期为自公司股票上市之日起 12 个月。具体详见《首次公开发行部分限售股上市流通公

告》（公告编号：2024-042）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

泰凌微电子（上海）股份有限公司 2024 年年度报告

110 / 234

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

首次公开发行网下配售限

售股

3,469,164 3,469,164 0 0 首次公开发行网

下配售限售股

2024 年 2 月 26 日

中金公司－中信银行－中

金泰凌微 1 号员工参与战

略配售集合资产管理计划

2,085,668 2,085,668 0 0 战略配售限售股 2024 年 8 月 26 日

国家集成电路产业投资基

金股份有限公司

21,488,400 21,488,400 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

北京中关村并购母基金投

资管理中心（有限合伙）

－北京中关村并购母基金

投资中心（有限合伙）

9,228,960 9,228,960 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

上海浦东新兴产业投资有

限公司

6,275,700 6,275,700 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

济南磐芯管理咨询合伙企

业（有限合伙）

5,328,900 5,328,900 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

深圳市优尼科投资管理合

伙企业（有限合伙）－深

圳南山阿斯特创新股权投

资基金合伙企业（有限合

伙）

5,118,840 5,118,840 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

昆山开发区国投控股有限

公司

4,827,600 4,827,600 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

湖州吴兴新瑞管理咨询合

伙企业（有限合伙）

4,784,760 4,784,760 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

上海昕沅微管理咨询合伙

企业（有限合伙）

4,412,880 4,412,880 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

北京华控投资顾问有限公

司－北京华控产业投资基

金（有限合伙）

4,127,580 4,127,580 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

XIE XUN 3,172,140 3,172,140 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

宁波梅山保税港区君信启

瑞投资合伙企业（有限合

伙）

3,125,160 3,125,160 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

霍尔果斯华控创业投资有

限公司－华控湖北科工产

业投资基金（有限合伙）

3,113,820 3,113,820 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

上海西玥微管理咨询合伙

企业（有限合伙）

2,869,020 2,869,020 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

湖北小米长江产业投资基

金管理有限公司－湖北小

米长江产业基金合伙企业

2,842,020 2,842,020 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

泰凌微电子（上海）股份有限公司 2024 年年度报告

111 / 234

（有限合伙）

上海翎岩微管理咨询合伙

企业（有限合伙）

2,558,880 2,558,880 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

丝路华创投资管理（北京）

有限公司－北京丝路云和

投资中心（有限合伙）

2,413,800 2,413,800 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

湖州吴兴祥瑞管理咨询合

伙企业（有限合伙）

2,131,560 2,131,560 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

上海泰骅微管理咨询合伙

企业（有限合伙）

2,068,560 2,068,560 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

盛世景资产管理集团股份

有限公司－深圳前海盛世

通金投资企业（有限合伙）

1,737,900 1,737,900 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

昆山启迪伊泰新兴产业投

资合伙企业（有限合伙）

1,448,280 1,448,280 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

宏泰控股（香港）有限公

司

1,313,280 1,313,280 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

上海凌玥微管理咨询合伙

企业（有限合伙）

982,440 982,440 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

北京启明智博投资中心

（有限合伙）

965,520 965,520 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

上海湖杉投资管理有限公

司－湖杉芯聚（成都）创

业投资中心（有限合伙）

965,520 965,520 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

中航南山股权投资基金管

理（深圳）有限公司－深

圳南山中航无人系统股权

投资基金合伙企业（有限

合伙）

965,520 965,520 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

天堂硅谷资产管理集团有

限公司－绍兴柯桥天堂硅

谷领新股权投资合伙企业

（有限合伙）

710,460 710,460 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

新余珈华睿博投资中心

（有限合伙）

644,040 644,040 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

盛世景资产管理集团股份

有限公司－霍尔果斯盛世

元尚股权投资合伙企业

（有限合伙）

627,660 627,660 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

青岛华文宇企业管理咨询

企业（有限合伙）

615,780 615,780 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

上海秉尚投资顾问有限公

司－上海秉用企业管理合

伙企业（有限合伙）

592,020 592,020 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

西藏盛文景企业管理有限

公司

531,000 531,000 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

霍尔果斯盛世勤悦股权投

资合伙企业（有限合伙）

482,760 482,760 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

深圳市盛世景投资有限公

司－霍尔果斯盛世煜程股

482,760 482,760 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

泰凌微电子（上海）股份有限公司 2024 年年度报告

112 / 234

权投资合伙企业（有限合

伙）

上海湖杉投资管理有限公

司－苏州奥银湖杉投资合

伙企业（有限合伙）

482,760 482,760 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

上海佩展商务咨询中心

（有限合伙）

473,760 473,760 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

嘉兴青域易禾创业投资管

理合伙企业（有限合伙）

－苏州青域知行创业投资

合伙企业（有限合伙）

473,760 473,760 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

天堂硅谷资产管理集团有

限公司－青岛天堂硅谷海

新股权投资合伙企业（有

限合伙）

473,760 473,760 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

上海麓芯管理咨询合伙企

业（有限合伙）

391,500 391,500 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

陈建文 193,140 193,140 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

西藏天励勤业企业管理有

限公司

189,360 189,360 0 0 首发限售股 2024 年 8 月 26 日

合计 111,186,392 111,186,392 0 0 / /

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 14,499

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)

16,821

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）

不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总

数（户）

不适用

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权

股份的股东总数（户）

不适用

泰凌微电子（上海）股份有限公司 2024 年年度报告

113 / 234

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限

售条件股

份数量